Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
ПРИКАЗ

  27 августа 2012 г.
№145
О создании бракеражной комиссии

На основании «Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» СанПиН 2.4.5.2821-10
 приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
школа
1. Кобзева В.В.- заместитель директора по ВР

2. Койнова В.В.- воспитатель группы продлённого дня
3. Серенко С.В.- повар школы;

дошкольные группы

1.  Кобзева В.В.- заместитель директора по ВР
2. Донецкая Н.А.- воспитатель

3. Бронникова Е.Ф.- повар дошкольных групп

2. Членам бракеражной комиссии:

  осуществлять снятие пробы непосредственно из ёмкостей, в которых пища готовилась;

результаты бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»;

следить за тем, чтобы вес порционных блюд соответствовал выходу блюда, указанному в меню - раскладке;

не допускать к выдаче блюдо при нарушении технологии приготовления или в случае его не готовности .

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставить за директором школы

  Директор школы:                               И.Косякова

Ознакомлены: